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Fortsættes næste side

Glædelig jul
Barnet synes at have en helt særlig nøgle, der 
kan åbne selv de mest lukkede sind op.
 
Almindeligvis betragter vi voksne 
selvstændighed – det at kunne klare sig selv 
– som det vigtigste af alt.  Modsat betragter 
vi det at være hjælpeløs og afhængig, som 
måske lidt pinligt og flovt.  Men er det i 
grunden rigtigt? Er det at være afhængigt 
af andres kærlighed og omsorg ikke snarere 
lykkeligt, hvor det bliver opfyldt?
 
For er det ikke det vi alle dybest set håber 
og beder om hver eneste dag, at en vil elske 
os, som barnet bliver det, ikke for alt det vi 
synes og tror vi skal kunne klare og magte, 
men fordi vi blot bart er den vi er, med al vor 
skævhed, fejl og mangler.
 
Måske var det netop en af grundende til at 
Gud trådt ind i verden i skikkelse af et barn. 
Han ville fortælle os at der ikke er noget galt 
i at være afhængig af andre menneskers 
hjælp, omsorg og kærlighed. Tværtimod, for 
der i ligger vore sande menneskelighed.
 
Vi kunne jo forestille os, at da de pure unge 
Josef og Maria dengang stod overfor at skulle 
blive forældre, var de formentlig helt uden 
erfaring ud i det. De var også helt alene, de 
var mao. nødsaget til hjælpe hinanden så 
godt som de nu kunne. 
Ja prøv at forestille jer, da de trætte og 

forkomne efter den 3 dage 
lange rejse endelig fik øje på 
stalden uden for Betlehem, 
gik fødslen snart i gang, 
midt mellem urolige og 
drøvtyggende dyr. Og den 
unge Maria føder uden at 
have sin mor og de andre 
kvinder derhjemme fra 
landsbyen omkring sig som 
fødselshjælper, så Josef der 
aldrig i sit korte liv har været vidne til slig, må 
derfor hjælpe til og tage i mod, så godt som 
han nu kan. 
 
Efter Maria har sundet sig lidt med det lille 
barn liggende på sit bryst, finder hun nogle 
tøjstykker, der kan varme den lille, og ammer 
ham og giver ham varme og tryghed. Da 
barnet sover tungt, får Josef øje på dyrenes 
trug, og fejer det med hænderne fri for 
foderrester og spindelvæv og fylder det med 
tørt hø, og ligger det lille barn i det, mens 
Maria slummer ind. Så går han udenfor på 
udkig efter lidt brænde til nattens bål.
 
Ja, jeg ved jo ikke om det præcis var sådan det 
gik til, men de bibelske tekster er skruet sådan 
sammen, at vi skal åbne dem op, gøre os 
samtidige med dem og leve os ind i dem. Og 
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helt usandsynligt er det vel ikke at det kunne 
være foregået som jeg her forstiller mig.
 
For mig er det i hvert fald også en fortælling 
om to unge mennesker, der på grund af 
barnet, viser os hvor meget der kan lade sig 
gøre når og hvis vi som mennesker holder 
sammen og hjælper hinanden.
 
Det er i min optik den lære juleevangeliet 
om barnet i krybben blandt så meget andet, 
vil giver os. Det vil tage dig og mig med ind i 
stalden, for der at løfte barnet ud af krybben 
og lægger det i vore arme, alt imens det siger 
til os: Her, Hold ham lige.
Ja, se det for dig, her står vi så nu, du og jeg, 
med det lille skrøbelige barn i vores arme. Vi 
vil for alt i verden gøre alt for ikke at tabe det. 
Og når barnet så tillidsfuldt ser op på os, så 
ved vi, at fremtiden ikke slutter her. Så ved 
vi, at vi mennesker kan så meget mere end vi 
forestiller os, når bare vi holder sammen og 
hjælper hinanden med det.

*Ja, hvad er det der gør julen til noget særligt. 
Har Gud mon tændt sit lys i dig og mig, og har 
du ladet stjernen vise vej. Ja julens stjerne lyser, 
når vi ser det barn i krybben er så meget mer. 

Ja så ufattelig meget mere. Så lad os tage  
barnet med i favnen når vi går ind i juledagene,  
og se hvor det føre os hen.  Glædelig jul!

 Carsten Marvig

I Stjær og Storring sogne forløb valget, 
som det skulle, og med god deltagelse fra 
lokalbefolkningen. 

Snakken gik lystigt ved bordene i Stjær 
Forsamlingshus, da der 17. september var 
valg til menighedsrådet, der både dækker 
Stjær og Storring Sogne, som tilsammen 
tæller knap 1.500 folkekirkemedlemmer. 
- Umiddelbart synes jeg, at vi havde et godt 
møde, lyder vurderingen fra formand for 
menighedsrådet og valgbestyrelsen, Peter 
Schmidt.
Han glæder sig ikke alene over, at der var 

*Fra sangen: Hvad er det, der gør julen til noget særligt
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omkring 70 fremmødte, hvilket giver en 
valgdeltagelse på omkring 5 procent, men 
også at selve rammerne omkring valget var 
vellykkede:
 - Vi prøvede at afvikle formandsberetningen 
på en anden måde i år. Tidligere har det 

Fortsættes næste side

været formanden, men denne gang var det 
de forskellige medlemmer, der fortalte om, 
hvad de har arbejdet med – og hvordan de har 
oplevet det.
På den måde kan menigheden bedre få sat 
ansigt på, hvem der sidder i rådet, forklarer 
menighedsrådsformanden.
Generelt er man i de to landsbysogne velsignet 
med et højt engagement fra de lokale. Og 
det er en fordel for de to lokale kirker og 
aktiviteterne omkring dem. 
- Vi er ikke så store herude, og vi omgås 
hinanden meget i skolen, borgerforeningen, 
boldklubben og menighedsrådet. Så hvis man 
mangler en hånd, er det ikke noget problem 
at finde den, siger Peter Schmidt, der oplever 
en god opbakning, når aktiviteterne, som 
spænder bredt, bliver afviklet.  

Et ’arbejdsramt’ menighedsråd 
I Storring-Stjær Sogne har de valgt, at 
menighedsrådsmedlemmerne kun binder 
sig for en toårig periode. Så det bliver en 

Status efter menighedsrådsvalg 2024: 

Et godt sammensat menighedsråd, 
dygtige ansatte og en engageret  
lokalbefolkning



6

mere overskuelig opgave at træde ind i 
rådsarbejdet. Og det er meget sjældent, at 
nogle vil forlade rådet efter de to år.
- Det har fungeret godt, så det vil vi også 
søge om dispensation til at gøre det igen, 
lyder det.
- Sidste år havde vi en stor udskiftning. Kun 
to fra det forrige råd genopstillede, men i 
år har der kun været to, der trådte ud. Og vi 
havde egentlig to afløsere på plads, forklarer 
formanden og uddyber:
- Vi har et godt sammensat menighedsråd, 
men det afgående har været noget 
mere ’arbejdsramt’, siger Peter Schmidt 
med henvisning til, at flere stadig er på 
arbejdsmarkedet og tilføjer:  
- Vi skal lige huske, at hvis vi gerne vil have 
yngre mennesker med, så skal aktiviteterne 
også ligge efter arbejdstid.
I alt stillede seks op til genvalg. De blev alle 
valgt ind, mens to nye var på valg.

Mere liturgi, mindre mursten
Formanden glæder sig over at være 
blevet genvalgt, og at man fortsat har et 
menighedsråd, hvor der er rigtig mange gode 
kompetencer. Samt nogle suppleanter, der 
også er meget aktive som frivillige.
- Det er uhyre nemt at være formand her. 
Hvis man beder om hjælp, så er den der. Og 
der er en fantastisk medarbejdergruppe. 
Alt det, man læser om af problemer i 
menighedsrådene, kender vi ikke noget til. 

Og det skyldes også, at vi har ansat de rigtige 
medarbejdere.
Men hvad bruger man så egentlig tiden på 
i et harmonisk menighedsråd i to sogne 
med et højt aktivitetsniveau med alt fra 
teltkirker til æble-mosteri og stor opbakning 
i lokalbefolkningen?
- Vi skal kigge på, hvordan vi når ud til dem, 
som ikke kender til vores aktiviteter. Vi er 
i den heldige situation, at folk kommer til 
vores arrangementer, men hvordan sikrer vi 
os, at det ikke går nogens næse forbi, hvad 
der foregår? 
Derudover vil det kommende menighedsråd 
fokusere på noget, der nok er genkendeligt 
for mange råd landet over: 
Hvordan bruger vi mindre tid på mursten, 
budget og regnskab – og mere tid på vores 
liturgi og indhold?
- Ikke kun højmessen, men også selve 
forkyndelsen til f.eks. fællesspisning. Det 
kan godt trænge til at blive diskuteret, når 
der kommer nye ind. Og her er vi også meget 
privilegerede med vores præst, der altid er 
åben, forklarer Peter Schmidt, der ser frem til 
to spændende år mere for menighedsrådet i 
de to små, jyske landsbyer.

Tekst og billeder: Camilla Folsach Madsen, 
lokal borger og kommunikationskonsulent i 
Landsforeningen af Menighedsråd



7

Første søndag i advent, den 1. december 
2024, tiltræder det nye menighedsråd.
Tak for det store fremmøde til valg
forsamlingen. Tak til jer, der stillede op.  
Tag godt imod dem.

Det nye menighedsråd i alfabetisk 
rækkefølge: 
Carsten Marvig 
Flemming Staub 
Hanne Øvlisen 
Henning Røgen 
Kaj Bertelsen 
Mette Kjær 
Peter Bjarne Nordheim 
Peter Schmidt 
Scheila Siviä Udbye Jensen

Det nye menighedsråd
Suppleanter 
Bodil S. Lustrup 
Michéle Vandborg Nielsen

Af hjertet tak til jer, der nu holder i menig
hedsrådet. For nogle af jer efter mange års 
tro tjeneste for kirkelivet i vores sogne. I har 
på hver jeres måde bidraget med så meget, 
og det skylder vi alle jer en stor tak for! 

Følgende takker af: 
Bendt Kristensen 
Kresten Krab Thorup 
Suppleanter:
Martin Nørgaard Fisker 
Jan Thøgersen 
Jytte Elisabeth Nielsen

På billedet mangler vi desværre Henning Røgen
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Billeder med fra Mostedagen 1. november
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HVAD KOSTER DET?

Der kommer til at være +200 events i Silkeborgs bymidte. Du kan opleve: 
Politiske bibeltimer med Pia Olsen Dyhr, Morten Messerschmidt m.fl.,
Børneunderholdning ved Sigurd Barrett, Englesang og Hans Jørgen Østerby
Samtale mellem Emma Holten og Sebastian Lynggaard
Måltidsfællesskab med Frederik Svinth og foredrag af unge teologer
Foredrag ved den første kvindelige palæstinensiske præst Sally Azar
Professorbattle mellem Svend Brinkmann og Kasper Bro Larsen
Foredrag ved forfatter John Philip Newell og forskellige vandringer
Temacaféer ved forskellige hjælpeorganisationer
”Premiere på Bibelen 2036 - smagsprøve på skabelsen”
“Troens øjeblikke” ved Marie Fenger-Grøndahl, Jens Chr. Grøndahl m.fl.
Koncerter ved Janne Mark, Aarhus Jazz Orchestra, Rune Herholdt,
Ensemble Zimmermann, Arvid Asmussen m.fl.
24-timers gudstjeneste i Silkeborg Kirke
Store fællesevents og utrolig meget mere...

Inden årets udgang kan hele programmet ses på hjemmesiden:
www.himmelskedage.dk

Prisen for endagsarmbånd er 120 kr., og firedags-
armbånd koster 300 kr. Priserne stiger efter d. 31.
marts 2025. Det er gratis for børn og studerende at
deltage. Køb armbånd lige her

SKAL DU TIL 
HIMMELSKE DAGE
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HVAD KOMMER DER TIL AT SKE?

Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde er fire fantastiske dage i Silkeborg 
d. 29. maj til d. 1. juni 2025. Fire dage for alle aldre fyldt med foredrag,
aktiviteter, gudstjenester, debatter, talks, vandringer, koncerter og meget mere.
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Anne Grethe og Helge pakker endnu en gang 
deres gamle Land Cruiser - og skiber den over 
Atlanten til Nordamerika…
Fra Halifax i det sydøstlige Canada er kursen 
Alaska - mod nordvest. I 180 dage bliver 

Tirsdag den 18. februar kl. 14.00 i 
Konfirmandstuen vil Anne Knudsen fortælle 
om digteren Jens Rosendal. Anne er 
medforfatter på biografien ’Du kom med alt 
det, der var dig’ om digteren Jens Rosendal.
Foredraget om Jens Rosendal fortæller 
historien om hans liv som højskolelærer, 
politiker og salmedigter – og i øvrigt en af de 
største bidragsydere til Højskolesangbogen.  
Undervejs synges flere af Jens Rosendals 
sange.

Foredrag om Jens Rosendal

Familie på farten – Canada og Alaska
Land Cruiseren en rullende pensionistbolig 
på 44.000 kilometer nordamerikanske veje… 
Og vi skal høre om det hele tirsdag den 21. 
januar kl. 14.00 i Konfirmandstuen.

Eftermiddagsmøder 
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Kom og vær med i 
LUCIAOPTOG 

i Stjær Kirke og 
på Stjær Skole

Jeg vil gerne invitere sangglade 
børn fra ca.1.- 6.klasse til at 

være med i spire- og pigekorets 
Luciaoptog. Det kræver lidt øvning, 

og da vi kun mødes 1 gang,  
gør vi det grundigt:

Fredag d. 6.dec. i Stjær kirke  
kl. 15.00-16.30. 

Der skal være Luciaoptog til 
aftensgudstjenesten: 

“Syng julen ind” onsdag d.11.dec.  
i Stjær kirke 19.00

og på Stjær skole fredag morgen 
d.13.dec. 

Jeg vil meget gerne have en 
tilmelding på sms, men ellers 

medbringes en seddel med navn og 
forælders mobilnr. 

Jeg sørger for dragter, lys mv. 
Vi glæder os meget til at lave et flot 

optog.

Mvh organist og korleder 
Charlotte Sejthen  

(tilmelding til mig på 6053 1540)

Juleafslutning
Tirsdag den 3. december kl. 9.30. 
Storring kirke
Børnene fra Storring Vuggestue og 
Dagpleje
 
Torsdag den 5. december
Stjær børnehave kl. 9.30 Stjær kirke
 
Fredag den 20. december kl. 9-11. 
Stjær kirke
Alle er velkomne.
 

Husk, at det er let  
at få en samtale med 
præsten!
Ring blot og aftal tid. Henvend dig 
trygt. Sjælesorgssamtaler kan have 
meget forskelligt indhold. Det kan 
handle om livskriser, dagligdag og 
mening. Du ved selv, hvornår du har 
brug for en samtale. Præstens opgave 
er i høj grad at lytte og spejle samtalen.
Det kan også være, at du bare har brug 
for en snak over en kop kaffe. Så er du 
også velkommen til at ringe og få en 
aftale.
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Syng julen ind
Onsdag d. 11.december kl. 19.00 i Stjær kirke
En skøn stemningsmættet aftengudstjeneste, 
der starter med spire- og pigekorets 
Luciaoptog.  Der vil være en smuk buket af de 
dejligste julesalmer på programmet, præsten 
har ord til eftertanke, og spire- og pigekor 
optræder med endnu et par julesange.

Gud og fællesspisning 
Onsdag den 22. januar kl. 17.30 i Stjær  
har vi igen Gud og fællesspisning.  
Vi starter i kirken, hvor Carsten Marvig 
fortæller et par gode bibelhistorier og derefter 
spiser vi sammen. 
Tilmelding er ikke nødvendig. Det er gratis og 
alle er velkomne. 

Strikkecafé
Strikkecaféen starter op efter jul den 9. januar 
kl. 14-16 i Konfirmandstuen. Vi strikker 
dåbsklude og varmt tøj til de hjemløse. Kirken 
sørger for garn og giver kaffe. Vi mødes hver 
14. dag frem til påske. Alle er velkomne. 

Mændenes morgenbord
Den sidste fredag i hver måned samles en flok 
mænd omkring et morgenbord, hvor vi får en 
kop kaffe og et rundstykke (og måske med en 
lille én til), synger et par sange/salmer, får en 
hyggelig sludder om stort og småt, mand og 
mand imellem. 
Det er åbent for alle (mænd), og alle er 
velkomne i konfirmandstuen den sidste fredag 
i måneden kl. 9.30. Næste gang er den fredag 
den 24. januar.
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Fastelavn for alle
Traditionen tro fejrer vi fastelavn i 
samarbejde med kirken og Storring 
Forsamlingshus den 2. marts 2025.
Vi starter som altid med en familie
gudstjeneste i Storring kirke ved Carsten 
Marvig med gode bibelhistorier kl. 14.00.
Efterfølgende er der tøndeslagning  
og fastelavnsboller i Storring 
Forsamlingshus.
Tilmelding senest fredag den  
28/2 på MobilePay 336022  
med 20 kr pr. person.
Oplys antal børn i forhold 
til slikpose. Har man ikke 
MobilePay så kan man 
kontakte Michèle på tlf.nr 
51336022.

Kirkehøjskole i Skivholme
Lisa Rom Boye, netværkskonsulent ved 
Bibelselskabet, kommer og fortæller om 
forfulgte kristne onsdag den 5. februar kl. 
19.00 i Skivholme. 

Over 300 millioner kristne lever i lande, hvor 
de risikerer at blive chikaneret, diskrimineret, 
fængslet eller slået ihjel på grund af deres tro. 
Bliv klogere på situationen i nogle af de lande, 
hvor kristne forfølges på grund af deres tro, 
og de forhold de lever under. Hør også, hvad 
Bibelselskaber verden over gør for at hjælpe 
og støtte dem.
Vi starter med en kort andagt i Skivholme 
Kirke, hvorefter vi går over i sognegården til 
foredrag og kaffe og kage. 

Indsamling til  
Folkekirkens Nødhjælp
Søndag den 9. marts er der indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp efter gudstjenesten i 
Stjær.
Bidrag kan også gives på mobilepay 114400 
og skriv gerne i kommentarfeltet 8083 
(Storring) eller 8084 (Stjær). 
Spørgsmål kan rettes til Schiela Udbye Jensen  
på tlf. 22 18 41 01
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Kirkehøjskole i Storring
Onsdag den 27. marts kl. 19.00 
Lev dit liv mens du har det – sådan er teksten 
til sangen ”Fuglene lettet”, som Henning Toft 
Bro skrev i 2003. Simpelt og sandt. Siden 
blev han biskop over Aalborg Stift og lagde 
guitaren fra sig. Offentligt i hvert fald. Nu 
er bispeembedet overdraget – og nu er den 
gamle Thyborøn-dreng tilbage med sine 
sange og historier.  
Det bliver en aften med fortælling, fællessang 
og underfundige fortællinger om mennesker 
og eftertænksomme overvejelser om levet liv. 
Vi skal både synge på dialekt og rigsdansk. 
Kirkehøjskolen starter med en kort 
gudstjeneste i Storring Kirke kl. 19.00. 

Kirkelige handlinger 
i august, september 
og oktober 2024

Storring
Dåb
25.08 	 Cirkeline Nordhejm Winter 
31.08 	 Ingeborg Krogh Skøtt 

Begravelser/bisættelser
16.08 	 Dagny Marie Fiirgaard 
22.10 	 Ole Sørensen

Stjær
Dåb:
07.09 	 Arthur Scharbau Olesen 
22.09 	 Malde Vinther Thomsen 
13.10 	 Oliver Bjerre Steen 
13.10 	 Ludvig Sommer Sloth

Begravelser/bisættelser
25.10 	  Per Thorsted Jensen



Gudstjenesteliste

www.storring-stjaer.dk

www.storring-stjaer.dk

Søndag den 1. december
Første søndag i advent med 
Voksenkoret 
10.30 	 Storring

Søndag den 8. december
9.30 	 Stjær Mandrup

Søndag den 15. december
9.30 	 Galten
10.30 	 Storring
 
Søndag den 22. december
9.30 	 Storring
10.30 	 Stjær

Tirsdag den 24. december
Juleaften
13.30 	 Stjær
14.45 	 Storring
16.00 	 Stjær

Onsdag den 25. december
Juledag
9.30 	 Stjær
11.00 	 Storring

Tirsdag den 31. december
Nytårsaften
11.00 	 Storring
12.30 	 Stjær

Onsdag den 8. januar
Bedeugegudstjeneste
19.00 	 Stjær

Søndag den 12. januar
9.30 	 Stjær
10.30 	 Storring

Søndag den 19. januar
9.30 	 Storring
10.30 	 Stjær

Onsdag den 22. januar
Gud og fællesspisning
17.30 	 Stjær

Søndag den 26. januar
9.30 Stjær
10.30 Storring

Tirsdag den 28. januar 
Kyndelmissegudstjeneste  
med Voksenkoret
19.00 	 Storring
 

Søndag den 9. februar
9.30 	 Stjær Haue
 
Søndag den 16. februar
9.30 	 Galten
10.30 	 Stjær

Onsdag den 19. februar
Sang for lyset
19.00 	 Stjær

Søndag den 23. februar
9.30 	 Stjær
10.30 	 Storring

Søndag den 2. marts
Fastelavn
14.00 	 Storring

Søndag den 9. marts
9.30 	 Storring
10.30 	 Stjær


